

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
CNPJ: 13.922.596/0001-29



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA BA

Obra

REQUALIFICAÇÃO DA NOVA PRAÇA DE EVENTOS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE IRAQUARA BA.

Bancos
SINAPI - 11/2022 - Bahia
SICRO3 - 10/2022 - Bahia
ORSE - 11/2022 - Sergipe

B.D.I.
22,05%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.5		NOVA PRAÇA DE EVENTOS NA SEDE DE IRAQUARA BA					1,121,968.91	46.19 %
2.5.1	74209/001 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3	425.32	519.10	1,557.30	0.06 %
2.5.2		NOVA PRAÇA DE EVENTOS NA SEDE DE IRAQUARA BA					351,526.96	14.47 %
2.5.2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					233.80	0.01 %
2.5.2.1.1	99064 SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	334	0.58	0.70	233.80	0.01 %
2.5.2.2		TERRAPLANAGEM					59,848.33	2.46 %
2.5.2.2.1	100577 SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	6616	1.28	1.56	10,320.96	0.42 %
2.5.2.2.2	101767 SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	1323.2	30.67	37.43	49,527.37	2.04 %
2.5.2.3		PAVIMENTAÇÃO					291,444.83	12.00 %
2.5.2.3.1	96401 SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	6616	7.18	8.76	57,956.16	2.39 %
2.5.2.3.2	97807 SINAPI	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	6616	26.84	32.75	216,674.00	8.92 %
2.5.2.3.3	102331 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	3001.02	0.59	0.72	2,160.73	0.09 %
2.5.2.3.4	102331 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	8252.8	0.59	0.72	5,942.01	0.24 %
2.5.2.3.5	97915 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	4868.71	1.16	1.41	6,864.88	0.28 %
2.5.2.3.6	97915 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	1309.97	1.16	1.41	1,847.05	0.08 %




PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
CNPJ: 13.922.596/0001-29

2.5.3			VIA DE ACESSO À NOVA PRAÇA DE EVENTOS					768,884.65	31.65 %
2.5.3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					781.71	0.03 %
2.5.3.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1116.74	0.58	0.70	781.71	0.03 %
2.5.3.2			TERRAPLANAGEM					74,198.57	3.05 %
2.5.3.2.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	10050.66	1.28	1.56	15,679.02	0.65 %
2.5.3.2.2	101767	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	1563.44	30.67	37.43	58,519.55	2.41 %
2.5.3.3			PAVIMENTAÇÃO					405,587.44	16.70 %
2.5.3.3.1	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	7817.18	7.18	8.76	68,478.49	2.82 %
2.5.3.3.2	97807	SINAPI	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	7817.18	26.84	32.75	256,012.64	10.54 %
2.5.3.3.3	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE CM 30	TXKM	3545.87	0.59	0.72	2,553.02	0.11 %
2.5.3.3.4	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE RR-2C	TXKM	9751.15	0.59	0.72	7,020.82	0.29 %
2.5.3.3.5	97915	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE BRITA PARA TSD	M3XKM	5752.66	1.16	1.41	8,111.25	0.33 %
2.5.3.3.6	97915	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM - TRANSPORTE DE PÓ DE BRITA PARA CAPA SELANTE	M3XKM	1547.8	1.16	1.41	2,182.39	0.09 %
2.5.3.3.7	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1074.19	46.71	57.00	61,228.83	2.52 %
2.5.3.4			SINALIZAÇÃO					17,706.99	0.73 %
2.5.3.4.1	11688	ORSE	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	402.03	31.65	38.62	15,526.39	0.64 %
2.5.3.4.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1074.19	1.67	2.03	2,180.60	0.09 %
2.5.3.5			CALÇADA					270,609.94	11.14 %
2.5.3.5.1	94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	2148.38	100.53	122.69	263,584.74	10.85 %
2.5.3.5.2	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	2148.38	2.68	3.27	7,025.20	0.29 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
CNPJ: 13.922.596/0001-29

Total sem BDI	919,549.41
Total do BDI	202,419.50
Total Geral	1,121,968.91

Documento assinado digitalmente
 AGUINALDO OLIVEIRA NOVAES
Data: 28/03/2023 14:55:29-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Eng Civil - Responsável Técnico
Setor de Engenharia - Prefeitura Municipal de Iraquara

